MINISTERIO PUBLICO

PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Cuadro 1. CANTIDAD DE NOTICIAS CRIMINALES REGISTRADAS POR LOS PRESUNTOS DELITOS
DE HURTO A NIVEL NACIONAL, POR MES, SEGUN AREA GEOGRAFICA:

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (P)

Area Geografica

Bocas del Toro
Chiriqui
Coclé
Coldén
Comarca Embera
Comarca Guna Yala
Comarca Ngobe Buglé
Darién
Herrera
Los Santos
Panama

San Miguelito
Panama Oeste
Veraguas

97
271
429

6,680
709
1,380
403

Ene Feb
1,330 1276
38 30
145 132
71 59
43 39
1 3
0 1
2
8 12
37 33
36 33
679 667
71 65
161 155
38 41

Mar

Abr

1,498 1,253

28
166
97
59

S O

56
93
688
88
163
50

28
134
58
45

o B O

36
708
56
121
42

Mes

May

Jun

Jul

1,494 1,454 1,548

36
153
75
35

17
23
63
805
80
165
39

59
169
60
53

o

10
24
40
750
94
136
53

46
198
90
52

—

14
25
36
786
95
162
41

Ago

1,469

29
157
78
56

o

10
29
37
785
85
145
54

Sep

1,497

35
148
57
46

o

14
29
55
812
75
172
45

(P) Cifras preliminares.

Fuente: Centro de Estadistica del Ministerio Publico. / Plataforma del Sistema Penal Acusatorio.



MINISTERIO PUBLICO
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
Grafica 1. CANTIDAD DE NOTICIAS CRIMINALES REGISTRADAS POR LOS

PRESUNTOS DELITOS DE HURTO A NIVEL NACIONAL, POR MES:
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (P)
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Fuente: Centro de Estadistica del Ministerio Publico. / Plataforma del Sistema Penal Acusatorio.




MINISTERIO PUBLICO
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
Cuadro 2. CANTIDAD DE NOTICIAS CRIMINALES REGISTRADAS POR LOS PRESUNTOS DELITOS DE HURTO,
A NIVEL NACIONAL, POR MES, SEGUN DELITO ESPECIFICO:
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (P)

Delito Especifico

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep
12,819 1330 1276 1498 1253 1494 1454 1,548 1469 1497
Art. 213 - Hurto Simple 5,240 550 458 552 527 627 631 655 599 641
Art. 214 - Hurto Agravado 6,113 612 654 804 606 684 647 706 696 704
Art. 215 - Hurto de Vehiculo Automotor 625 70 65 49 51 76 81 80 76 77
Art. 216 - Hurto - Tenencia de Vehiculo o Accesorios de Vehiculo Hurtado. 60 7 9 4 5 8 9 10 6 2
Art. 217 - Hurto Pecuario 750 87 87 82 61 97 82 94 87 73
Art. 217 -A- Hurto Pecuario o Hidrobiolégico 31 4 3 7 3 2 4 3 5 0

(P) Cifras preliminares.

Fuente: Centro de Estadistica del Ministerio Publico. / Plataforma del Sistema Penal Acusatorio.



MINISTERIO PUBLICO
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
Cuadro 3. CANTIDAD DE NOTICIAS CRIMINALES REGISTRADAS POR LOS PRESUNTOS DELITOS DE HURTO
A NIVEL NACIONAL, POR DELITO ESPECIFICO, SEGUN AREA GEOGRAFICA:
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (P)

Delito Especifico

Art. 216 - Hurto -

Area Geografica Art. 213 - Hurto  Art. 214 - Hurto Art. 215 Hurto de Tene,ncm de Art. 217 - Hurto Art. 217 -A_- Hurto
Simple Asravado Vehiculo Vehiculo o Pecuario Pecuario o
p g Automotor Accesorios de Hidrobioldgico

Vehiculo Hurtado.

60

Bocas del Toro 329 249 64 4 0 11 1
Chiriqui 1,402 424 760 47 6 156 9
Coclé 645 253 237 12 7 129 7
Col6n 428 132 243 19 6 26 2
Comarca Embera 8 6 2 0 0 0 0
Comarca Guna Yala 2 1 1 0 0 0 0
Comarca Ngobe Buglé 36 15 10 0 0 11 0
Darién 97 45 16 1 0 35 0
Herrera 271 58 131 4 0 76 2
Los Santos 429 77 248 4 2 97 1
Panama 6,680 3,393 2,785 410 31 58 3

San Miguelito 709 153 495 57 4 0 0
Panama Oeste 1,380 342 901 65 4 64 4
Veraguas 403 92 220 2 0 87 2

(P) Cifras preliminares.

Fuente: Centro de Estadistica del Ministerio Publico. / Plataforma del Sistema Penal Acusatorio.
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MINISTERIO PUBLICO
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
Grafica 2. CANTIDAD DE NOTICIAS CRIMINALES REGISTRADAS POR LOS PRESUNTOS
DELITOS DE HURTO, A NIVEL NACIONAL, POR DELITO ESPECIFICO:
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (P)
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(P) Se refiere a datos preliminares.
Fuente: Centro de Estadistica, Ministerio Publico. / Plataforma del Sistema Penal Acusatorio.
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MINISTERIO PUBLICO
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Cuadro 4. COMPARATIVO DE NOTICIAS CRIMINALES REGISTADAS POR LOS PRESUNTOS DELITOS
DE HURTO A NIVEL NACIONAL, POR ANO, SEGUN AREA GEOGRAFICA:
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE ANOS 2024 Y 2025 (P)

Variacion Porcentual

Area Geogrifica e
TOTAL... 1%
Bocas del Toro 319 329 3%
Chiriqui 1,330 1,402 5%
Coclé 588 645 10%
Colén 487 428 -12%
Comarca Embera 1 8 700%
Comarca Guna Yala 3 2 -33%
Comarca Ngobe Buglé 43 36 -16%
Darién 94 97 3%
Herrera 286 271 -5%
Los Santos 499 429 -14%
Panama 6,308 6,680 6%
San Miguelito 765 709 -7%
Panama Oeste 1,432 1,380 -4%
Veraguas 535 403 -25%

(P) Cifras preliminares.
Fuente: Centro de Estadistica del Ministerio Publico. / Plataforma del Sistema Penal Acusatorio.



MINISTERIO PUBLICO
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
Cuadro 5. COMPARATIVO DE NOTICIAS CRIMINALES REGISTADAS POR LOS PRESUNTOS DELITOS
DE HURTO, A NIVEL NACIONAL, POR ANO, SEGUN DELITO ESPECIFICO:
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE ANOS 2024 Y 2025 (P)

Variacion Porcentual

Delito Especifico 2024-2025

1%
Art. 213 - Hurto Simple 5,135 5,240 2.0%
Art. 214 - Hurto Agravado 6,110 6,113 0.05%
Art. 215 - Hurto de Vehiculo Automotor 623 625 0.3%
Art. 216 - Hurto - Tenencia de Vehiculo o Accesorios de Vehiculo Hurtado. 49 60 22%
Art. 217 - Hurto Pecuario 739 750 1%
Art. 217 -A- Hurto Pecuario o Hidrobiol6gico 34 31 -9%

(P) Cifras preliminares.
Fuente: Centro de Estadistica del Ministerio Publico. / Plataforma del Sistema Penal Acusatorio.



